PÁGINA 56 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22515 20.05.2025 - TERÇA-FEIRA

de Joaçaba. início da entrega de propostas: às 14:00 horas do
dia 21/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 13:45 horas
do dia 03/06/2025. abertura da sessão: a partir das 13:45 horas
do dia 03/06/2025. início da disputa: a partir das 14:00 horas do
dia 03/06/2025. o Edital e seus anexos estão disponíveis no site
www.sap.sc.gov.br. informações sobre o edital serão prestadas
através do e-mail licitacao@sejuri.sc.gov.br, no horário das 12:00
às 19:00, em dias úteis. processo sGp-e: sap 00139451/2024.
GGG: 2025as005442.
E-sfinge: 4Fa2F870EBC6314200F6EFd27685697C9d893C51

Cod. Mat.: 1081601

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO
SOCIAL- SEJURI
FUNDO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO 02
pregão Eletrônico nº 035/2025
Torna-se pública a retificação de data da licitação. início da entrega
de propostas: às 14:00 horas do dia 21/05/2025. Fim da entrega de
propostas: às 13:45 horas do dia 02/06/2025. abertura da sessão:
a partir das 14:00 horas do dia 02/06/2025. início da disputa: a
partir das 14:00 horas do dia 02/06/2025. o Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.sejuri.sc.gov.br. informações sobre
o edital serão prestadas através do e-mail licitacao@sejuri.sc.gov.
br. processo sGp-e: sap 00036434/2024. GGG: 2025as006194.
E-sfinge: 9d390808118E923Ca5FB56Ca3CC0E64F726076C2

Cod. Mat.: 1081640

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
soCioEdUCaTiVa – sap
FUndo roTaTiVo da pEniTEnCiÁria dE sÃo pEdro dE
alCÂnTara
aViso dE ConTraTaÇÃo dirETa

a penitenciaria de são pedro de alcântara comunica a dispensa
licitação/Cotação Eletrônica-dl 130/2025. Menor preço por item.
processo sGp’e sap nº 46826/2024. aprovação GGG: isento,
objeto: Mistura (Co² + argônio) para aplicação em solda MiG,
início da entrega das propostas: às 10:00 horas do dia 20/05/2025.
Fim da entrega de propostas: as 10:00 horas do dia 26/05/2025.
natureza da despesa: 339030-04. – Justificativa e fundamento:
artigo 75, inciso ii, da lei nº 14.133/2021. informações sobre o
edital serão prestadas através do e-mail pe02cfrl@pp.sc.gov.br,
Tel. (48) 33642750, no horário das 08:00 às 15:00, em dias úteis.

Cod. Mat.: 1081265

sECrETaria dE EsTado dE planEJaMEnTo
EXTRATO DO RESULTADO
a secretaria de Estado de planejamento comunica o resultado da
dispensa licitação nº 0006/2025. objeto: aquisição de 01 (um)
suporte pedestal móvel para os televisores adquiridos pela sEplan.
item(ns): 1 - 54.941.087 lUiZa riGo dalMina, Valor adjudicado:
r$ 712,00. Valor Total adjudicado: r$ 712,00. processo sGp-e:
sEplan 00000152/2025.

Cod. Mat.: 1081594

polÍCia MiliTar do EsTado dE sanTa CaTarina - pM/sC
–  COMUNICADO
CONCURSO DE PROJETOS Nº289/2024.
ATA DO PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA E ABERTURA
DO PRAZO PARA RECURSO DO CONCURSO DE PROJETOS
Nº 289/2024
a diretoria de apoio logístico e Finanças comunica:
aos 15 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco,
foi encaminhado ao e-mail da divisão de licitação o relatório de
avaliação e Julgamento elaborado pela Comissão Especial do
Concurso de projetos pMsC n° 289/2024, composta pelos srs.:
Tenente-Coronel pM Thiago augusto Vieira; Major Médico pM
paulo Fett neto; Major pM denis César alves; Capitão Médica
pM patrícia Martins Biff Beduschi; 3ºsgt pM Jackson de Freitas;
Cb pM César augusto Estanislau; Cb pM Geovani luz Fraga.
1. após o recebimento do relatório de avaliação e Julgamento
elaborado pela Comissão Especial do Concurso de projetos pMsC
n° 289/2024, a organização social instituto Maria schmitt (iMas)
foi considerada a vencedora deste Concurso de projetos.
2. Foi concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação
de recurso contra a habilitação da empresa vencedora do Concurso
de projetos pMsC n° 289/2024, a contar da data de publicação em
dário oficial do Estado conforme o art. 165, i, da lei n° 14.133/2021.
processo sGp-e: pMsC 00035598/2024.

Cod. Mat.: 1081559

polÍCia MiliTar do EsTado dE sanTa CaTarina - pM/sC
- RETIFICAÇÃO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO PERP 0040.
PMSC.2024
a diretoria de apoio logístico e Finanças comunica  retificação
realizada na ata de registro de preço do pregão Eletrônico registro
de preço nº 0040/2024. objeto: aquisição de condicionadores de
ar para a pMsC
Observação: para empresa fornecedora sUpErar EirEli Epp
CnpJ 13.482.516/0001-61 aonde se lê: loTE X -ar 30.000

BTUs (EXClUsiVo ME/Epp)iTEM  010:-Quantidade:  8  (oito)
-Condicionador  de  ar  Modelo  split,  capacidade  30.000  btu
hi-wall -inVErTEr quente/frio.  preço  unitário  de  r$  5.250,00
por  peça  e  preço  total  de  r$  42.000,00  (quarenta  e  dois  mil
reais).Marca:KOMECO KCAF15CM. leia-se loTE X -ar 30.000
BTUs (EXClUsiVo ME/Epp)iTEM  010:-Quantidade:  8  (oito)
-Condicionador  de  ar  Modelo  split,  capacidade  30.000  btu
hi-wall -inVErTEr quente/frio.  preço  unitário  de  r$  5.250,00
por  peça  e  preço  total  de  r$  42.000,00  (quarenta  e  dois  mil
reais).Marca:TCL TAC32CHSA2 INV.
processo sGp-e: pMsC 00067309/2023.

Cod. Mat.: 1081451

polÍCia CiVil - pC
EXTRATO DO RESULTADO
a policia Civil comunica o resultado da inexigência de licitação
nº 0096/2025. objeto: serviço de locação de imóvel para abrigar
a delegacia regional de são José/sC e o departamento de in-
vestigações Criminais de são José/sC. item(ns): 1 - MUndoCar
EMprEEndiMEnTos E parTiCipaÇÕEs lTda., Valor adjudi-
cado: r$ 1.080.000,00. Valor Total adjudicado: r$ 1.080.000,00.
processo sGp-e: pCsC 0000100808/2024. GGG 2025as003343

Cod. Mat.: 1081522

POLÍCIA CIENTÍFICA
EXTRATO DA DECISÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
SANCIONADOR Nº 0133/2024/PCI – PCI 4156/2024
Órgão Sancionador: polícia Científica/Fundo de Melhoria da
perícia oficial - Unidade 16099. CNPJ: 35.747.598/0001-61.
Empresa Sancionada: Brado disTriBUidora lTda, CnpJ
nº 47.054.122/0001-24. Decisão: decide-se pela ocorrência da
infração administrativa aplicando as penalidade de:  a)  Multa  de
20%  (vinte  por  cento)  calculada  sobre  o  valor  da  autorização
de Fornecimento nº 103/2024/pCi, em razão da entrega dos objetos
em desconformidade com as especificações exigidas em edital,
perfazendo o valor de r$ 4.463,90 (quatro mil e quatrocentos e
sessenta e três reais e noventa centavos); b) suspensão do direito
de licitar de 02 (dois) anos para contratar com o Estado de santa
Catarina; por não manter a proposta e entregar materiais em desa-
cordo com as especificações contidas no Edital de pregão Eletrônico
e na ata de registro de preço da qual a empresa era participante,
em atenção ao artigo 87 da lei n. 8.666/1993, infringindo o dispos-
to no Edital de pregão  Eletrônico  para  registro  de  preço  nº
093/2023/sEa,  item  16,  subitem  16.2,  item  19, subitem  19.3.1
e  anexo  i  –  Quadro  de  quantitativo  e  especificações  mínimas,
no  decreto  nº 2.617/2009,  artigo  108,  incisos  ii  e  iii,  artigo
110,  inciso  i  e  parágrafos  na  observância  das orientações
Técnicas  nº  004/2010  da  secretaria  de  Estado  da  Fazenda  e
nº  001/2020,  da secretaria de Estado da administração.

Cod. Mat.: 1081368

AUTARQUIAS ESTADUAIS
insTiTUTo dE METroloGia dE sanTa CaTarina - iMETro/sC
EXTRATO DO RESULTADO
o instituto de Metrologia de santa Catarina - iMETro/sC comunica
o resultado da dispensa licitação nº 0010/2025. objeto: aquisição
de móveis sob medida, bem como bancada de granito e bancada
pia com cuba em inox para os laboratórios da Metrologia legal e da
avaliação da Conformidade para o Escritório regional do iMETro/
sC em Joinville. item(ns): 1 - Frustrado, item(ns): 2 - CHrisTopHEr
pHilippE BonaTTo FinGEr, Valor Total adjudicado: r$ 11.450,00.
processo sGp-e: iMETro 00000165/2025.

Cod. Mat.: 1081413

insTiTUTo dE METroloGia dE sanTa CaTarina - iMETro/sC
EXTRATO DO RESULTADO
o instituto de Metrologia de santa Catarina - iMETro/sC comunica
o resultado da dispensa licitação nº 0023/2025. objeto: aquisição
de brita 3/4 a ser usado na manutenção e conservação do pátio
da sede do iMETro/sC em são José. lote(s): i - ilson VEBEr,
Valor Total adjudicado: r$ 300,00. processo sGp-e: iMETro
00000274/2025.

Cod. Mat.: 1081415

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUndaÇÃo CaTarinEnsE dE CUlTUra – FCC
EXTRATO DO RESULTADO
a Fundação Catarinense de Cultura comunica o resultado da
dispensa  licitação  nº  0039/2025.  objeto:  Contratação de ser-
viço de Coquetel para a comemoração dos 171 anos da BpsC.
item(ns): 1 - 40.762.441 MiCHElE MonTEiro rEBEllo,  Valor
adjudicado:  r$  4.859,74.  Valor  Total adjudicado:    r$    4.859,74.
processo    sGp-e:    FCC 00001013/2025.

Cod. Mat.: 1081408

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE
o presidente da Fundação Catarinense de Esporte – FEsporTE,
no uso de suas atribuições rEsolVE: Tornar sEM EFEiTo o
resultado de dispensa de licitação n° 003/2025, processo FEspor-
TE 1942/2025, publicado no doE 22513 de 16/05/2025, pág. 29.

Cod. Mat.: 1081442

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE. Termo
de Inexigibilidade de Licitação – IL n ° 0001/2025. processo sGp-e
FEsporTE 0840/2024. Aprovação GGG: 2025as007328. Objeto:
Contrato de patrocínio para realização do evento “ ironMan 70.3
Florianópolis”, que acontecerá em Florianópolis/sC, no dia 1°
de junho de 2025. Dotação Orçamentária: Uo 41073; Subação:
15951; Fonte: 2.899.285.000; Natureza de Despesa: 33.90.39.55.
Fundamentação Legal: artigo 74, i, da lei n.º 14.133/2021. For-
necedor: UnliMiTEd sporTs EVEnTos s.a, inscrita no CnpJ
sob o n° 34.622.939/0001-00. Valor total da Inexigibilidade de
Licitação: r$ 700.000,00.

Cod. Mat.: 1081732

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE
RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025
Objeto: aquisição de Wind BannEr, plaCas dE pódio e pla-
Cas displaY para utilização em eventos esportivos do calendário
oficial da Fundação Catarinense de Esportes - Fesporte. item 1 (um)
rEVoGado. Contratada: GalEria 23 CoMUniCaÇÃo VisUal
E GrÁFiCa lTda (iTEM 2), CnpJ n° 46.649.300/0001-05 , B2B
disTriBUidora EirEli - ME (iTEM 3), CnpJ n° 14.512.114/0001-
25. Valor Total: r$26.157,50 (vinte e seis mil  cento  e cinquenta
e sete reais e cinquenta centavos). Fundamentação Legal: art.
75, inciso ii, da lei nº. 14.133/2021. Dotação Orçamentária: Uo
41073; Subação: 15929, 15908 e 15917; Fonte: 1.500.100.000,
1.501.229.000, 2.501.229.000 e 2.899.285.000; Natureza de Des-
pesa: 33.90.30.44. Processo: FEsporTE 1942/2025.

Cod. Mat.: 1081443

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO – ENA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 11/2025/ENA
objeto: Contratação do docente credenciado, nos termos do de-
creto   nº 3.148/2010 para ministrar à  palestra “assédio Moral e
Comunicação não Violenta”. Valor total: r$ 1.190,00 (mil, cento
e noventa reais). Contratado (a): suzana  da  rosa  Tolfo. Fun-
damentação: art. 74, inciso iii, “f”, da lei federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
Florianópolis, 19 de maio de 2025.
EsTEVÃo roBErTo riBEiro-presidente

Cod. Mat.: 1081634

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTarina
CEnTro dE EdUCaÇÃo sUpErior do oEsTE - CHapECó
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0672/2025 - Menor preço por preço Global.
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Vigilância desarmada, por posto de serviço, para a
Udesc oeste. início da entrega de propostas: às 08:00 horas do
dia 21/05/2025. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do
dia 03/06/2025. abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do
dia 03/06/2025. início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia
03/06/2025. o Edital e seus anexos estão disponíveis no site
udesc.br/ceo. informações sobre o edital serão prestadas através
do e-mail compras.ceo@udesc.br, ou no seguinte endereço: Rua
Beloni Trombeta Zanin, nº 680E, CEp 89815-630, Bairro santo
antônio, Chapecó/sC, no horário das 13h às 19h, em dias úteis.
processo sGp-e: UdEsC 00012899/2025.

Cod. Mat.: 1081427

FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa CaTarina
– rEiToria - UdEsC
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0681/2025 - menor preço por lote. objeto:
Contratação de empresa especializada em organização de eventos
para realização dos eventos de colação de grau da UdEsC. início
da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 21/05/2025. Fim da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 03/06/2025. abertura
da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 03/06/2025. início da
disputa: a partir das 14:15 horas do dia 03/06/2025. o Edital e seus
anexos estão disponíveis no site udesc.br. informações sobre o
edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou no
seguinte endereço: avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEp
88080-350, Bairro itacorubi, Florianópolis/sC, no horário das 13:00
às 19:00, em dias úteis. processo sGp-e: UdEsC 00008443/2025.
E-sfinge: 5C75739274F76F1EC55C5E54C114386da7F15EaF

Cod. Mat.: 1081495